
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/10/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1371 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO BIENNALE PER LA FORNITURA DI MATERIALE 

IDRO-TERMOSANITARIO VARIO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA LA 
IDROFERRAMENTA SRL - CIG 82911032A4 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 

2020-2022, tra i cui allegati rientra anche il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi relativo 
agli anni 2020-2021, in cui è prevista l’acquisizione di materiale idro-termosanitario vario; 

- l’avviso pubblico di indagine di mercato è stato pubblicato il 30/03/2020 all’Albo Pretorio On Line e nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Bassano del Grappa e sul sito internet del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Servizio Contratti Pubblici; 

- entro il termine stabilito per il giorno 20/04/2020 sono pervenute n. 6 manifestazioni di interesse a 
partecipare alla procedura negoziata; 

- con determinazione a contrarre n. 701 del 11/05/2020 sono stati approvati il progetto della fornitura di 
materiale idro-termosanitario vario a mezzo di accordo quadro biennale con un importo previsto pari a € 
70.000,00 iva esclusa e la documentazione di gara, stabilendo di procedere mediante procedura negoziata, 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., svolta tramite RDO su MePA; 

- in data 14/05/2020 è stata lanciata la RDO n. 2566400, invitando a presentare offerta tutti gli operatori 
economici che avevano inviato la manifestazione d’interesse a partecipare e iscritti al MePA al Bando Beni 
categoria “Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta”; 

- entro il termine fissato per le ore 18:00 del 27/05/2020 sono pervenute n. 2 offerte; 
- a seguito del sub-procedimento di verifica della congruità dell’offerta, la ditta Cor.el srl è stata esclusa dalla 

procedura; 
 
Visto il verbale di gara pubblicato il giorno 03/08/2020 sul sito web del Comune di Bassano del Grappa e sul 
sito web del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, dal quale risulta la proposta di aggiudicazione a La 
Idroferramenta srl, avente sede legale in sede in Via Asolana 174, 31010 Onè di Fonte (TV), c.f. e p.iva 
03219780263; 
 
Vista la seguente documentazione relativa all’operatore economico La Idroferramenta srl, acquisita d’ufficio: 
- Certificati del Casellario Giudiziale; 
- Casellario delle Imprese; 
- Casellario delle sanzioni amministrative dipendenti da reato; 
- Esito della verifica fiscale – regolare; 
- Certificato del Registro delle Imprese dal quale non risulta l’esistenza di procedure concorsuali in corso o 

pregresse; 
- DURC regolare prot. INAIL_23286561 con scadenza di validità al 20/11/2020; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 - 2022; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/10/2020 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 
quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 
della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare il verbale di gara pubblicato in data 03/08/2020, il quale, allegato alla presente 

determinazione, ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

2. di prendere atto delle risultanze di gara così come indicate nel suddetto verbale e di approvare la proposta 
di aggiudicazione formulata dal seggio di gara in favore di La Idroferramenta srl, avente sede legale in sede 
in Via Asolana 174, 31010 Onè di Fonte (TV), c.f. e p.iva 03219780263, che ha offerto uno sconto del 
41,00%; 

 
3. di aggiudicare la fornitura di materiale idro-termosanitario vario a mezzo di accordo quadro biennale con 

un unico operatore economico a La Idroferramenta srl, avente sede legale in sede in Via Asolana 174, 
31010 Onè di Fonte (TV), c.f. e p.iva 03219780263, per un importo previsto di € 70.000,00, iva esclusa; 

 
4. di confermare gli impegni di spesa prenotati con determinazione n. 701/2020 e poi modificati con 

determinazione n. 1053/2020 come da seguente prospetto: 
 

Accordo quadro 
materiale idro-
termosanitario 

Importo iva 
incl. 

Capitolo Anno  Impegno 

Fornitura 

€ 600,00 802001 2020 1897 

€ 600,00 802002 2020 1898 

€ 250,00 58100 2020 1899 

€ 1.882,31 63101 2020 1900 

€ 700,00 68102 2020 1901 

€ 1.200,00 203101 2020 1902 

€ 2.500,00 90109 2020 1903 

€ 1.700,00 802007 2020 1904 

€ 700,00 150111 2020 1905 

€ 400,00 173101 2020 1906 

€ 1.500,00 246900 2020 1907 

€ 1.500,00 144591 2020 1908 

€ 2.110,00 290006 2020 1909 

€ 1.500,00 21103 2021 247 

€ 1.500,00 802001 2021 248 

€ 1.500,00 802002 2021 249 

€ 4.000,00 58100 2021 250 

€ 6.000,00 63101 2021 251 

€ 4.000,00 68102 2021 252 

€ 4.000,00 203101 2021 253 

€ 5.000,00 90109 2021 254 

€ 2.500,00 802007 2021 255 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/10/2020 

€ 1.000,00 150111 2021 256 

€ 2.500,00 173101 2021 257 

€ 1.400,00 246900 2021 258 

€ 2.500,00 144591 2021 259 

€ 5.280,00 290006 2021 260 

€ 1.600,00 21103 2022 101 

€ 1.800,00 802001 2022 102 

€ 1.500,00 802002 2022 103 

€ 4.117,69 58100 2022 104 

€ 3.800,00 63101 2022 105 

€ 3.300,00 68102 2022 106 

€ 2.000,00 203101 2022 107 

€ 2.500,00 90109 2022 108 

€ 1.700,00 802007 2022 109 

€ 700,00 150111 2022 110 

€ 1.200,00 173101 2022 111 

€ 1.300,00 246900 2022 112 

€ 1.000,00 144591 2022 113 

€ 560,00 290006 2022 114 

Totale fornitura € 85.400,00       

Contributo ANAC € 30,00 290006 2020 1910 

Incentivi art. 113 DLgs 
50/2016  

€ 1.050,00 290006 2022 115 

Totale complessivo € 86.480,00       

 

 
5. di dare atto, che, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, non si applica il termine 

dilatorio per la stipulazione del contratto, trattandosi di affidamento effettuato ai sensi dell’articolo 36, 
comma 2, lettera b); 

 
6. di disporre, altresì, la consegna, al prestatore affidatario dell’appalto, dell’indirizzo URL del sito del 

Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
331 del 17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e 
obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così 
come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR; 

 
7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione è il Geom. Bruno Tosin - 

Capo Servizio Immobili e Cimiteri dell’Area IV Lavori Pubblici. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U memo 115_2022 

U memo 1910 anac 

U sub 101/1_2022 

U sub 102/1_2022 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/10/2020 

U sub 103/1_2022 

U sub 104/1_2022 

U sub 105/1_2022 

U sub 106/1_2022 

U sub 107/1_2022 

U sub 108/1_2022 

U sub 109/1_2022 

U sub 110/1_2022 

U sub 111/1_2022 

U sub 112/1_2022 

U sub 113/1_2022 

U sub 114/1_2022 

U sub 247/1_2021 

U sub 248/1_2021 

U sub 249/1_2021 

U sub 250/1_2021 

U sub 251/1_2021 

U sub 252/1_2021 

U sub 253/1_2021 

U sub 254/1_2021 

U sub 255/1_2021 

U sub 256/1_2021 

U sub 257/1_2021 

U sub 258/1_2021 

U sub 259/1_2021 

U sub 260/1_2021 

U sub1897/1_2020 

U sub1898/1_2020 

U sub1899/1_2020 

U sub1900/1_2020 

U sub1901/1_2020 

U sub1902/1_2020 

U sub1903/1_2020 

U sub1904/1_2020 

U sub1905/1_2020 

U sub1906/1_2020 

U sub1907/1_2020 

U sub1908/1_2020 

U sub1909/1_2020 

 
Firmato digitalmente  il 24/08/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 24/08/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/08/2020 al 08/09/2020 
 


